
 
 

《本日の例会》  
 

企業訪問・本庄ＲＣ、本庄南ＲＣ合同例会 
 

進 行 SAA   
点 鐘 午後 12 時 30 分 狩野輝昭 会長 

ソング 我等の生業 

    四つのテスト  
 

〔会長挨拶〕                     狩野輝昭 会長  

 
 

 皆さんこんにちは。本日は本庄南クラブとの合同例会
です。本庄南 RCの長沼会長をはじめ多数の方々が来てお
ります。ご紹介申し上げます。南ロータリークラブの

方々です。本日は南クラブの方々宜しくお願いします。

また、例会後企業訪問も一緒に行います。宜しくお願い

します。 
ロータリーの友 10月号に加藤パストガバナーの記事が
載っていました。7/23日に地区セミナーが開催された時
の内容でした。私も出席いたしました。その時の内容は

例会時に、報告いたしましたが、その時の様子が描かれ

ていますのでご一読ください。ロータリーの友より、川

柳の投稿や長寿企業の原稿募集・などなど沢山参ってお

ります。皆さまの投稿をおまちしております。なお、す

でに内野パスト会長より川柳を投稿頂いております。有

難うございます。 
10月 15日は第 2回増強セミナーです。会長・会長エレ

クト・増強委員長ともども出席してまいります。今回は

パネルディスカッションだそうです。お陰さまで当クラ

ブは新会員の増強が出来ていますので、胸を張って出席

してまいります。 

 
10月 20日は当クラブと自治会と本庄幼稚園の園児、父
母さん達と合同で植樹会が行われます。この事業は 3年
目です。埼玉県からの補助金が 60万円頂くことができ、
クラブからの支出も有ります。大変大きな事業の一つで

す。積極的に参加をお願いします。 
10月 26日は警察署訪問が有ります。この訪問は五十嵐
社会奉仕委員長の幼稚園が毎年行っている行事にロータ

リークラブとして共同事業として参加いたします。園児

の鼓笛隊の演奏なども有るようですので、沢山のご参加

をお願いします。 
10月 27日は親睦旅行が有ります。遊覧船に乗ったり国
会議事堂を見学したりする、楽しいコースです。狩野・

横尾年度の最大イベントの一つとして、位置つけていま

す。全員参加をお願いします。 
10月は盛りだくさんの行事が続きます。今年のテーマ
の「社会奉仕の継続を・・・」のスタートです。積極的

に社会奉仕事業に取り組みますので、皆さんの絶大なる

協力をお願いいたしまして会長の時間を終わります。 
 
〔本庄南ＲＣ会長挨拶〕              長沼 章  会長 

 
 

本日は合同例会の開催ありがとうございます。昼の例会と

いうことで、夜間例会オンリーの私どもはいささか戸惑いが

ちですが、よろしくお願いします。 
10月 13日は企業訪問ということを、かねてから狩野会長

にお伺いいたしておりまして、是非便乗させていただけませ

んか？とご相談しましたところ、快くご賛同下さり本日に至

ったわけですが、この間、狩野会長をはじめ、八木担当副会

長、横尾幹事、浅香職業奉仕委員長にはひとかたならぬご配

慮ご鞭撻をいただき、御礼申し上げます。 

No.49-14 第 2355 回  例会 2011 年 10月 13日（木） 10 月 20日（木）発行 

2011～12年度国際ロータリー会長 カルヤン・パネルジー 第 2570地区ガバナー 立原雅夫 

会 長  狩野輝昭 会長エレクト 橋本恒男 副会長 三宅健吉  八木茂幸  横尾セツ 幹 事  横尾 巧 



本庄南 RCはご存じのように会員数が少なく、企業訪問
を計画しましても、参加人数的に格好がつかず、実現に

至った経緯がありません。職業奉仕月間である 10月に何
かしなくてはと思っていたところでしたので、まさに

「渡りに舟」で、お言葉に甘えさていただきました。 
 本庄 RCさんの 11月の例会は 2回ということですが、
本庄南 RCでは 11月 14日の例会に第 2840地区 ガバナ
ーノミニー（2013～2014）本田博己様（前橋ＲＣ）」を
お招きして、クラブ活性化について卓話をいただく予定

になっております。ご都合のつく方々のおいでをお待ち

しております。 
 

〔幹事報告〕         横尾 巧 幹事 

     
 

・ 川越ロータリークラブ創立６０周年記念式典のご案

内が届いています。 
・ 国際ロータリー２５７０地区第４グループ入会３年

未満会員研修セミナーのご案内が再度届いています。 
・ 本庄市ボランティアセンターよりレッツぼらんてぃ

あ６６号が届いています。 
・ ガバナー事務所より青少年交換派遣生３名の月次報

告書が届いています。 
・ 岩手おひさまひまわりプロジェクトご支援のお願い

が届いています。 
・ ガバナー事務所より第４０期派遣生・帰国報告会並

びに開講式の案内が届いています。 
・ ガバナー事務所より信任状と物故会員の報告書が届

いています。 
 

〔本庄南ＲＣ幹事報告〕    堀口孝利 幹事 

 
幹事報告は、時間の都合もありますので、横尾幹事の報

告を持って変えさせていただきます。 

さて、2 月 18 日に予定されております IM の開催運営
につきましては、弱小クラブの私どもだけでは、前年度

本庄 RC のような立派なことはできません。その節は、
ご指導ご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。 
 
〔委員会報告〕        
職業奉仕委員会       浅香 匡 委員長 
   

地域活性化委員会     五十嵐敦子 委員長 
10/20 植栽事業について 
10/26 本庄警察署慰問について 

 

親睦活動委員会                 萩原達夫 委員長 
10/27 親睦旅行について 

 

〔ニコニコ BOX〕 
狩野輝昭 
「南クラブの皆さんようこそ！！初めての合同例会です。

よろしくお願いします。」 
「来週の 20日は植栽事業です。参加のお願いを致しま
す。」 
「10月 27日は親睦旅行です。たくさんの参加お待ちし
ています。」 

 

横尾 巧 
「本日は合同例会と企業訪問です。皆様よろしくお願い

します。」 
 

春山茂之 
「山田ガバナー補佐様、南クラブの皆様、ようこそ！今

年度もよろしくお願いします。」 
 

八木茂幸・三宅健吉・矢島淳一 
「本庄南ＲＣの皆様、本日は合同例会よろしくお願いし

ます。」 
 

橋本恒男・茂木 聡・澁澤健司  
「南ロータリークラブの皆様ようこそ。」 

 

 浅香 匡 
「本日は企業訪問です。宜しくお願いします。」 

 

五十嵐敦子 
「10月 20日（木）みどりの県民事業・植栽のご出席お
願いします。10月 26日（水）本庄警察署訪問のご参加お
願いします。よろしくお願いします。」 

 

中島高夫 
「10月 27日は親睦旅行です。会員の皆様のご参加宜し
くお願い致します。」 
 
〔出席報告〕 
  

 

  

 

 
 
次回プログラム発表             
10月 20日（木） PM12:00～ 第３例会(移動例会) 
植栽事業（本庄総合運動公園第一駐車場内） 
 
 

 

会員数

出席免除

会員数 

出席義務

会員数 

出 席

会員数

 

出 席 率 

 

７２名

 

５名 

 

６７名 

 

４１名

 

６１.２％ 



〔企業訪問〕  
赤城乳業本庄千本木桜５Ｓ工場見学 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
広聴広報委員会  山田喜一・笠原 勝・金井福則・境野三郎 

■例会日 毎週木曜日  12:30～13:30      ■例会場 埼玉グランドホテル本庄 

■事務所 埼玉グランドホテル本庄 700 号     E メール honjorc@themis.ocn.ne.jp 

〒367-0041 本庄市駅南 2－2－1         ホームページ 

TEL 0495-22-7522  FAX 0495-22-3571        http://www.globals.jp/hp/HRotary/index.html 


